20 Obijcies quarto contra secundam conclusionem: Ad rationem proprie & stricte scientiae, requiritur quod effectus cognoscatur in causa propria & particulari, nec sufficit quod cognoscatur in causa communi & universalis: Sed Deus est causa solum communis & universalis respectu creaturarum: Ergo licet eas in seipso tantquam in causa cognoscatur, non habet tamen de illis propriam & strictam scientiam.

21 Respondeo ad rationem scientiae non sufficere quod effectus cognoscatur in causa communi & universalis, quando illa attingat & causet suos effectus, solum secundum rationem communem & genericam; secus vero si illos attingat & causet secundum rationem specificam & individualem: Deus autem ita est causa universalis omnium rerum, ut ejus causalitas, usque ad atomas illarum differentias pertingat; quia causet omnia vel ratione universalissima entis, qua in omnibus differentiis transcendentaliter imbutur.

22 Obijcies quinto contra tertiam conclusionem: Deus non cognoscit suam essentiam, ut est causa virtualis suorum attributorum: Ergo non habet strictam & propriam de illis scientiam. Consequentia manifesta est, Antecedens probatur. Essentia divina non potest cognosci, ut causa virtualis attributorum, nisi cognoscatur, ut ab illis virtualiter distincta: Sed essentia divina non potest cognosci a Deo, ut virtualiter distincta ab attributis: Ergo ut causa virtualis illorum cognosci nequit. Major constat, sicut enim causa realis importat distinctionem virtuales a suo effectu, ita & causa virtualis distinctionem virtuales: Minor vero probatur, Intellectus divinus non potest formare entia rationis, ut magis communiter docent nostri Thomistae in Philo sophia: Sed si essentia divina cognoscatur a Deo, ut virtualiter distincta ab attributis, intellectus divinus formaret entia rationis; cognosceret enim essentiam divinam aliter ac est in se, cum talis distinctio de facto non reperitur in Deo, sed illi assignatur ab intellectu humano: Ergo essentia divina non potest cognosci a Deo, ut virtualiter distincta ab attributis.

Ratio.

27 Ratione hujus argumenti quidam etiam ex Schola D. Thom. probabiliter existimant, intellectum divinum formare aliqua entia rationis que fundantur, non in imperfecto modo cognoscendi objecta: sed in perfectione & eminentia rei cognite, & ad illud genus dicunt reduci distinctionem virtuales, que in Deo concipiuntur: illa enim fundatur in eminentia divina nature, que ratione sue infinitatis prestat potest illud omne quod prestat in rebus creatis perfectione realiter distincta.